工学院大学 学長 殿                      申請日      年  月  日

自然災害被災学生等の学費等減免に関する申請書

 標記の件について、下記のとおり申請いたします。

フ リ ガ ナ

氏 名

学 校 名

※被災により転校された場合には、

旧学校名も併記してください。

     都道府県   立                   学校

旧在籍学校名：    都道府県   立             学校

現 住 所
〒   －

り 災 住 所

※被災により転居された場合には、

旧住所も併記してください。

〒   －

連 絡 先 自 宅： 携帯電話：

保証人氏名           ○印（必ずご捺印ください） 続柄

保証人住所

※志願者と同じ居住地の場合、同上

と記入してください。

〒   －

申 請 項 目

※入学金・学費等の申請は入学

手続時に「入学手続のしおり」を

ご参照ください。

 入学検定料（受験料）の免除

 1 年間の学費等免除

 半期分の学費等免除

被 災 状 況

被災状況についてできるだけ詳しくお書きください。

銀行名 支店名 科目 口座番号

  普通

銀行番号 支店番号 フリガナ

       口座名義

※金融機関（銀行［ゆうちょ銀行含む］・信用金庫・農協等）をご指定ください。

  ゆうちょ銀行の場合は振り込み用の【店名、預金種目、口座番号】を記入してください。

※口座名義は本人または保証人（父母等）に限ります。

※申請に必要な書類は、次のページ「◆必要書類」をご確認ください。

通帳コピー貼り付け欄（キャッシュカードコピー可）

（銀行名・支店名・口座番号が明記された預金通帳【表紙・または１ページ目】等のコピーを、

糊などでしっかりとはがれないように貼り付けてください。）

◆必要書類

Ⅰ．入学者選抜志願者に対して

入学検定料（受験料）の免除

【提出書類】

①自然災害被災学生等の学費等減免に関する申請書（本学所定の用紙）

②本人または家計支持者が当該地区に居住している（していた）ことを証明するもの（住民票など）

※「り災証明書」は不要

③返還振込先の口座が確認出来るもののコピー（金融機関名、支店名、口座番号、名義人等が表記されている

「通帳表紙」、「キャッシュカード」等をコピー。）

※本学指定の必要書類が提出できない場合は、アドミッションセンターまでお問い合わせください。

Ⅱ．入学予定者に対して（入学手続時に申請してください）

入学金の免除 学費等の減免

申請書（本学所定の用紙）と以下の該当書類を提出してください。

減免対象区分 必要書類

学 費 支 弁 者 の 死 亡 死亡診断書または除籍抄本

学費支弁者の療養・失職

ア）障害および長期療養にあたっては、障害者手帳の写しまたは医療機関が発行

する診断書等の証明書

イ）給料所得者にあっては、事業者が発行する前年分の源泉徴収票および申請日

以降 1 年間の給料支払見込証明書

ウ）失業者にあっては、年金、恩給、その他の受領額について従前の事業者が発

行する証明書および職業安定所が発行する証明書

学費支弁者の収入に変化なし

ア）自治体または消防署長が発行するり災証明書

イ）自治体または農業委員会が発行する農作物作付面積および収穫高の証明書

ウ）損害保険会社等が発行する保険金の支払い証明書

エ）その他被災の事実を証明する書類